

بيان الدخل المرحلي المكثف (غير المدقق)
للفترة المنتهية في ٣٠ يونيو ٢٠١٧

الستة اشهر المنتهية في		الثلاثة اشهر المنتهية في		ايضا ح	
٣٠ يونيو ٢٠١٧	٢٠١٦	٣٠ يونيو ٢٠١٧	٢٠١٦		
ألف ريال	ألف ريال	ألف ريال	ألف ريال		
١٧	٧٢,٥٠٢	٦٥,١٧٥	٣٦,٣٩٥	٣٣,٥٠٩	إيرادات الفوائد
١٨	(٢٧,١٠٤)	(١٦,٩٣٧)	(١٤,١٤٥)	(٩,٠٦٣)	مصرفات الفوائد
	٤٥,٣٩٨	٤٨,٢٣٨	٢٢,٢٥٠	٢٤,٤٤٦	صافي إيرادات الفوائد
	٢,٧٨٦	٢,٣٧٩	١,٤٢٤	١,١٨٦	إيرادات من أنشطة التمويل والاستثمار الإسلامية
	(١,٢٦٩)	(٦٦٥)	(٦٩٧)	(٣٦٤)	ناقص: حصة أصحاب ودائع الاستثمار المطلق من الربح
	١,٥١٧	١,٧١٤	٧٢٧	٨٢٢	صافي إيرادات التمويل الإسلامي وأنشطة الاستثمار
	٤٦,٩١٥	٤٩,٩٥٢	٢٢,٩٧٧	٢٥,٢٦٨	صافي الدخل من الفوائد وصافي الدخل من الأنشطة الاستثمارية والتمويل الإسلامي
١٩	١٨,٧٤٣	١٧,٨٥٨	٨,٥٢٢	٩,٤٥٩	إيرادات التشغيل الأخرى
	٦٥,٦٥٨	٦٧,٨١٠	٣١,٤٩٩	٣٤,٧٢٧	إيرادات التشغيل
	(١٧,٦٩٨)	(١٦,٩٤١)	(٨,٩٤٧)	(٨,٦٦١)	مصرفات التشغيل
٢٠	(١١,٠٥٥)	(١٠,٦٧٦)	(٥,٣٩٥)	(٥,٢٨٨)	تكاليف الموظفين
٧	(١,٧٣٥)	(١,٣١٦)	(٨٧٩)	(٦٥٦)	مصرفات التشغيل الأخرى
	(٣٠,٤٨٨)	(٢٨,٩٣٣)	(١٥,٢٢١)	(١٤,٦٠٥)	الاستهلاك
					مجموع مصرفات التشغيل
	٣٥,١٧٠	٣٨,٨٧٧	١٦,٢٧٨	٢٠,١٢٢	الربح من العمليات قبل المخصصات والإستردادات والضرائب
٥	(٩,٨١٠)	(٩,٢٢٤)	(٥,٢٤٠)	(٤,٢٣٨)	مصاريف خسائر الإئتمان - قروض العملاء
	٤,٨٣٥	٤,٠١٢	٣,١٥٧	٢,٠٨٧	المبالغ المستردة / المفرج عنها من مخصص خسائر الإئتمان الأخرى
	(١٨)	١٩	(١٨)	٣٥	صافي مجموع مخصص الخسائر
	(٤,٩٩٣)	(٥,١٩٣)	(٢,١٠١)	(٢,١١٦)	الأرباح قبل الضرائب
	٣٠,١٧٧	٣٣,٦٨٤	١٤,١٧٧	١٨,٠٠٦	الضريبة
١٢	(٤,١٢٠)	(٤,٢٨٩)	(١,٨٨٣)	(٢,٥٤٨)	صافي ربح الفترة
	٢٦,٠٥٧	٢٩,٣٩٥	١٢,٢٩٤	١٥,٤٥٨	إيرادات شاملة أخرى
	(٣,٠٧٧)	(٧٣٧)	(٢,٤٩٨)	(٦٥٩)	صافي حركة قيود الإستثمارات المتوفرة للبيع
	٩٤	(١٥)	٥٠	١٢	التأثير الضريبي لصافي نتائج الإستثمارات المتوفرة للبيع
	(٢,٩٨٣)	(٧٥٢)	(٢,٤٤٨)	(٦٤٧)	إيرادات شاملة أخرى للفترة
	٢٣,٠٧٤	٢٨,٦٤٣	٩,٨٤٦	١٤,٨١١	مجموع الإيرادات الشاملة الأخرى
	٠.٠٣٤	٠.٠٣٨	٠.٠٣٢	٠.٠٤٠	العائد السنوي للسهم
					العائد الأساسي والمخفض لأرباح المساهمين للسنة